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UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi giáo viên tiểu học dạy giỏi cấp thị xã 

Năm học 2019-2020 

 

 Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/7/2010 của Bộ trưởng Bộ 

GD&ĐT ban hành điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo 

dục thường xuyên; 

 Căn cứ Công văn số 216/PGDĐT-GDTH, ngày 17/9/2019 của phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 đối với giáo 

dục tiểu học. Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên 

tiểu học dạy giỏi cấp thị xã năm học 2019-2020 gồm những nội dung sau: 
 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Đánh giá trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đội ngũ giáo viên tiểu học ; 

 Tuyển chọn, công nhận và suy tôn các giáo viên đạt danh hiệu giáo viên tiểu 

học dạy giỏi cấp thị xã ; qua hội thi nhằm phát hiện, tuyên dương và nhân rộng 

những giáo viên điển hình nhằm góp phần tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo 

dục tiểu học ; 

 Thúc đẩy phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” trong ngành Giáo dục và Đào 

tạo; đánh giá hiệu quả việc thực hiện đổi mới phương pháp dạy học trong những 

năm qua ; 

 Hội thi giáo viên tiểu học dạy giỏi là một trong những căn cứ để đánh giá thực 

trạng đội ngũ giáo viên hiện nay, qua đó phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo 

viên đáp ứng nhu cầu đổi mới trong công tác giáo dục hiện nay ; 

 Lựa chọn những nhà giáo có thành tích cao tham gia Hội thi giáo viên tiểu 

học dạy giỏi cấp tỉnh năm học 2019-2020. 

 2. Yêu cầu 

 Hội thi được tổ chức theo các môn học được quy định trong Chương trình 

giáo dục phổ thông theo các mô hình dạy học hiện nay ; 
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 Hội thi phải đảm bảo an toàn, trung thực, khách quan, công bằng, nghiêm túc; 

khuyến khích, động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh  

nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục ; 

 Giáo viên tham gia Hội thi cần có thái độ nghiêm túc, tinh thần cầu tiến, 

chuẩn bị kĩ lưỡng các nội dung để việc dự thi đạt kết quả cao.  

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI 

 1. Nội dung:  

 Thực hiện đúng quy định của Thông tư 21/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 7 năm 

2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các 

cấp. Bao gồm: 

 1.1. Sáng kiến kinh nghiệm (SKKN) hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư 

phạm (NCKHSP) ứng dụng đã được đánh giá trong năm học 2017-2018 hoặc năm 

học 2018-2019. 

 1.2. Một bài thi kiểm tra năng lực, tập trung các nội dung sau : 

  + Hiểu biết của giáo viên về các văn bản của ngành liên quan đến giáo dục 

tiểu học (BTC sẽ gợi ý các văn bản liên quan sau); 

 + Hiểu biết của giáo viên về kiến thức chuyên môn và nghiệp vụ, phương 

pháp dạy học, kỹ năng sư phạm... thuộc cấp tiểu học. 

1.3. Thực hành giảng dạy 02 tiết (01 tiết bắt buộc và 01 tiết tự chọn) trong 

chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi.  

 2. Hình thức thi:  

Giáo viên nộp cho Ban tổ chức Hội thi báo cáo sáng kiến kinh nghiệm hoặc 

kết quả nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng; 

Bài thi kiểm tra năng lực: Bài thi viết; 

Thực hành giảng dạy được tổ chức tại lớp học: 2 tiết. 

 3. Số lượng, đối tượng, điều kiện dự thi:  

 - Số lượng: Ban tổ chức hội thi quy định số lượng tối thiểu cho từng đơn vị 

(theo phụ lục đính kèm), khuyến khích các giáo viên tham dự hội thi nhiều hơn số 

lượng tốt thiểu; trong trường hợp các đơn vị không đủ số lượng tối thiểu cần nộp 

thêm văn bản giải trình kèm hồ sơ đăng kí dự thi. 

 - Đối tượng: Giáo viên đang tham gia công tác giảng dạy tại các trường tiểu 

học, đảm bảo các điều kiện sau: 
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 + Giáo viên tham gia dự thi phải đạt trình độ đào tạo chuẩn trở lên và đạt 

chuẩn nghề nghiệp giáo viên tiểu học loại khá trở lên trong 2 năm học 2017- 2018 

và năm học 2018 – 2019; 

 + Đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường 2 lần trong 2 năm học học 2017- 2018 

và năm học 2018 – 2019; 

 Khuyến khích các giáo viên đã đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh của 

các kì thi trước tham gia dự thi. 

 4. Hồ sơ dự thi:  

Hồ sơ nộp về Ban tổ chức hội thi qua Bộ phận tiểu học phòng GD&ĐT thị 

xã Buôn Hồ, gồm: 

 * Tập thể: Danh sách giáo viên dự thi (theo mẫu); 

 * Cá nhân: Sáng kiến, kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư 

phạm (được nhà trường/cấp có thẩm quyền xác nhận, đánh giá và xếp loại); 

- Tóm tắt thành tích cá nhân của các giáo viên tham gia dự thi có xác nhận 

và đề nghị của Hiệu trưởng; 

- Giấy chứng nhận giáo viên dạy giỏi cấp trường 2 năm học 2017- 2018 và 

năm học 2018 - 2019 (bản photo). 

 

 5. Thời gian  

- Hạn nộp hồ sơ dự thi:  ngày 05/11 đến 06/11/2019; 

- Chấm SKKN: Ngày 08/11 đến ngày 12/11/2019; 

- Phần thi năng lực: 08 giờ 00 phút ngày 15/11/2019; 

- Bốc thăm thi thực hành: BTC thông báo sau khi có kết quả phần thi năng lực; 

- Phần thi thực hành: Từ ngày 02/12/2019 đến hết ngày 12/12/2019. 

- Tổng kết Hội thi: Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 13 tháng 12 năm 2019. 

6. Địa điểm 

- Khai mạc, tổng kết, thi năng lực, bốc thăm thi thực hành: Hội trường 

phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ. 

- Thi thực hành: 

+ Chương trình Tiểu học năm 2000: Gồm 3 trường: TH Kim Đồng, TH 

Nguyễn Trãi, TH Trưng Vương; 

+ Chương trình VNEN, TH Nguyễn Tất Thành, TH Lê Thị Hồng Gấm; 

+ Chương trình TV1- CNGD:  TH Nguyễn Tất Thành; TH Trưng Vương. 
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7. Phân phối chương trình thi thực hành 

Thực hiện chương trình tuần 15, 16 năm học 2019-2020 đối với tất cả các 

môn thi. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Phòng GD&ĐT ban hành các văn bản liên quan để hướng dẫn tổ chức Hội 

thi giáo viên dạy giỏi cấp thị xã, năm học 2019-2020; 

- Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH&THCS Đinh Núp nghiên cứu kĩ kế 

hoạch, triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian, điều kiện, số lượng giáo viên 

dự thi; 

 - Các đơn vị được phòng Giáo dục và Đào tạo chọn làm địa điểm thi thực 

hành chỉ đạo thực hiện đầy đủ chương trình, rà soát những khó khăn, bất cập báo 

về Ban tổ chức Hội thi trước khi diễn ra; 

 - Hiệu trưởng các trường có cán bộ quản lý, giáo viên được lựa chọn làm 

giám khảo Hội thi tạo điều kiện về mặt thời gian, công việc để các giám khảo hoàn 

thành nhiệm vụ. 

 Nhận được Kế hoạch này yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường kịp thời triển 

khai, nếu có gì vướng mắc liên hệ về Bộ phận tiểu học - phòng Giáo dục và Đào 

tạo qua số điện thoại 0812.843 999 để được giải đáp. 

 
Nơi nhận: 

- Sở GDĐT Đăk Lăk (b/c); 

- Lãnh đạo phòng GDĐT (theo dõi, chỉ đạo); 

- Các trường TH, TH&THCS Đinh Núp (t/hiện); 

- Website phòng GD&ĐT; 

- Lưu: VT, (Phương-05b). 

TRƯỞNG PHÒNG 

    

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Cẩm 
 

 



PHỤ LỤC 

 

 

TT TÊN TRƯỜNG 
SỐ LƯỢNG GV 

DỰ THI 
GHI CHÚ 

01 TH Nguyễn Viết Xuân 5  

02 TH Nguyễn Văn Trỗi 5  

03 TH Y Jut 4  

04 TH Ama Jhao 4  

05 TH Nguyễn Bá Ngọc 6  

06 TH Hà Huy Tập 2  

07 TH Trần Quốc Tuấn 5  

08 TH Lê Quý Đôn 8  

09 TH Nguyễn Tất Thành 8  

10 TH Nguyễn Bỉnh Khiêm 7  

11 TH Y Nuê 2  

12 TH Hoàng Văn Thụ 3  

13 TH Tô Hiệu 5  

14 TH Lê Lợi 2  

15 TH Ama Khê 2  

16 TH Nơ Trang Lơng 7  

17 TH Trần Quốc Toản 7  

18 TH Trưng Vương 7  

19 TH Võ Thị Sáu 4  

20 TH Quang Trung 10  

21 TH Nguyễn Trãi 7  

22 TH Kim Đồng 8  

23 TH Lê Thị Hồng Gấm 6  

24 TH Y Ngông 2  

25 TH&THCS Đinh Núp 3  

TỔNG SỐ 129 Số lượng tối thiểu 
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